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Di - she - pull i Kri - shtit jam; Dhe kurr’ prej Tij slar - go - hem.
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Tvér - tet, jet, A - té e kam; A - i ésht for - ca i - me.

Do shkél-qej, sa ta sho - hin tgjith. Al é&sht’ dritt qé do na  bg tlir.
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